
Výňatek z knihy

Svět napětí a zábavy
Vydalo Nakladatelství Olympia, a.s.
SAZKA - OLYMPIA 2002
Edice Sazka
autor Ivo Kasal

JUDr. Ivo Kasal

Las Vegas - Nevada, USA
Nejslavnější středisko světového hazardu
(padesátéprvní pokračovaní)

09
69

-0
6-

07
/1

V plně obsazeném hotelu 
zahynulo 85 lidí, jejichž 
pozůstalým společnost a její 
pojišovny později vyplatily 
75 milionů dolarů. Vše 

nasvědčovalo definitivnímu konci resortu, 
ale již za osm měsíců 29. července 1981 byl 
otevřen znovu a k velkému úžasu všech se 
vrátil i nekonečný zástup hráčů. Tento oheň 
též neobyčejně zpřísnil požární ochranu ve 
všech ostatních hotelech a zařízeních. Po 
pěti letech pak první MGM Grand Kerkori-
an a jeho noví partneři za 440 milionů dola-
rů prodali Bally‘s Manufacturing Copany. 
Ta celý komplex na rohu Flamengo Road a 
Stripu přejmenovala na dnešní Bally’s,  
v noci zářící zvláštním zelenomodrým 
osvětlením.
MGM však zmizelo z Las Pegas pouze na 
několik let. Kirk Kerkorian se v roce 1990 
oblíbený název rozhodl použít znovu, pro 
svůj další, tentokrát miliardový projekt 
– MGM Grand Hotel, Casino and Theme 
Park. Jeho stavba započala v roce 1992, slav-
nostní otevření se konalo 17. prosince 1993. 
Ve stejný den přivítal hotel v 5005 poko-
jích první návštěvníky, kteří si pod stejnou 
střechou mohli zaparkovat i 6000 vozů. Je 
tu 93 výtahů, 18 000 dveří, vnitřní atrium 
s replikou balonu včetně koše a skvostně 
vyzdobeného stropu, na němž se střídá noc 
a den. Smečku lvů vede Baby Lion, přímý 
potomek lva jménem Metro, řvoucího na 
diváky z plátna v titulcích všech filmů spo-
lečnosti Metro Goldwyn Mayer. Vstupuje se 
stylizovanou hlavou lva vysokou 32 metrů, 
resort doplňuje osmihektarový zábavní park 
MGM Grand Adventures. Hotelové divadlo 
má 1700 míst, souboje v boxerském ringu 
nejslavnější arény světa MGM Grand Gar-
den může sledovat 15 200 diváků.
 Výsledkem dalších Kerkorianových snah 

( kvůli nimž se musel spojit s konkurencí) 
se stal New York – New York Hotel and 
Casino, nabízejí newyorské dominanty 
– sochu Svobody, mrakodrapy Empire State 
Chrysler Building a Brooklynský most jakož 
i motivy z Coney Islandu, Central Parku, 
Park Avenue, Penn Station a Grand Central 
Station. 

Steve Wynn
Michael Wynn, provozovatel marylandsých 
salonů dinga, dal synovi to nejlepší, co 
mohl – vzdělání. Steve se stal bakalářem 
anglické literatury a absolvoval Pennsylva-
nia State University. Po otcově náhlé smrtí 
musel převzít rodinný podnik. V roce 1967 
Steve ukončil provoz dinga a přstěhoval se 
do Las Pegas, kde ve svých dvaceti letech 
potkal muže, který ovlivnil jeho další život 
a pomohl mu vybudovat neuvěřitelně 
úspěšnou kariéru. Byl to bankéř E. Parry 
Thomas, který mu navzdory jeho mládí 
půjčil peníze na rozjezd velkoobchodu s 
lihovinami.
 Obchod šel celkem dobře, ale Steve již opět 
žil hazardem. Vypůjčil si proto od Thomase 
další peníze a zašel za Howardem Hughe-
sem se žádostí o koupi malého parkoviště 
poblíž Caesar’s Palace. Získal je za milion 
dolarů, ale dva a čtvrt milionu dolarů 
vzápětí dostal od vedení Caesar’s Palace, 
které od něho parkoviště koupilo v oba-
vách z předpokládané Wynnovy kasinové 
konkurence. Podobné sebevědomé jednání 
mladých mužů nebylo v Las Pegas nezvyklé 
a neúspěšné… Tak Steve obratem ruky 
vydělal peníze potřebné k investicím do 
dalších plánů. Na řadu přišel Golden Nug-
get, starý a v roce 1971 téměř zdevastovaný 
hotel v centru Las Pegas, do kterého vložil 
svoje i vypůjčené peníze. Pochopil totiž, že 
pád Golden Nuggetu zavinil jeho nedosta-

Kirk Kerkorian
I po šest následujících let se dařilo. Na 21. listopad 1980 však 
nikdo v Las Pegas jen tak nezapomeneme. V sedm ráno spatřil 
číšník z desky kena šlehat první plameny, a potom už hořelo 
snad všechno. 



Grafická úprava tohoto výňatku není totožná s grafickou úpravou knihy

09
69

-0
6-

07
/2

tečně kontrolovaný personál – každou noc 
se zaměstnanci dělili o to, co zaměstnavateli 
nepřiznali. Steve tomu udělal rázný konec a 
Golden Nugget za rok 1977 vykázal čistých 
12 milionů zisku. 
Steve také vytušil nečekané možnosti 
v povolení hazardu ve státě New Persey 
na východním pobřeží USA a rozhodl se 
zakoupit jeden starý hotel v Atlantic City. 
Ten strhl a na jeho místě vybudoval hotel 
s nevadským názvem Golden Nugget, který 
v r. 1987 za 440 milionů dolarů prodal a 
vrátil se do Las Pegas. Tam 22. listopadu 
1989 otevřel resort Mirage. Vnitřní atrium 
vysoké přes třicet metrů simuluje tropický 
prales plný vodopádů a lagun. Megaakvári-
um obsahuje 5,7 milionů litrů mořské vody 
a živé delfíny. Každodenní show Sigfrieda a 
Roye s živými bílými tygry se zařadila k nej-
větším atrakcím Las Vegas. V těsné blízkosti 
hotelu počítačově řízený vulkán 
(20 m výšky) od setmění do půlnoci každou 
půlhodinu po tři minuty chrlí lávu, vybu-
chuje a ohněm osvětluje celé okolí.
Zároveň již Wynn připravoval další projekt 
– Treasure Island Hotel and Casino (ote-
vřen 27. října 1993). Z tohoto resortu se 
stalo jedno z nejobdivovanějších míst celého 
Las Vegas, jako skutečný „Ostrov pokladů“ 
návštěvníkům poskytuje vskutku poutavé 
podívané, především souboj pirátů několi-
krát denně přitahuje davy.
Zatímco muži hrají, hlavně ženy a děti 
pozorují ze Stripu břehy umělé laguny 
Buccaneer Bay s desítkou bohatě osvětle-
ných pirátských chatrčí kdesi v Karibiku. 
Tam se odehrává souboj lodě Hispaniola s 

potopí a po relativně dlouhé chvíli se vynoří 
i se salutujícím obráncem, nezná aplaus 
přihlížejících mezí.
Projekty lasvegaských megaresortů Mirage 
a Treasure Island Steve Wynn neskončil. 
Se svou společností Mirage Resorts, Inc. 
Však zrealizoval další téměř umělecký skvost 
Monte Carlo Resort and Casino, otevřený 
21. června 1996, jeden z největších světo-
vých hotelů konce 20. století. V kasinové 
části jsou kromě výherních automatů a 
živých her zvláštní místnosti pouze pro 
poker, keno, bingo a sportovní sázky. Resort 
má i 5 restaurací a pivnici s vlastním malým 
pivovarem (Monako přece tvoří pivní ostrov 
mezi vinařskými státy).
Neméně intenzivně Steve od roku 1995 pra-
coval na projektu nazvaném Bellagio (podle 
místa u jezera Como v severní Itálii), který se 
v posledním desetiletí 20. století stal vůbec 
nejdražším resortem celého Las Pegas. V jeho 
46 poschodích je vedle kasina a hotelových 
služeb včetně 11 restaurací a kaváren i luxus-
ní nákupní středisko, obrovský skleník a 
botanická zahrada, jezero s fontánami a obra-
zová galerie. Speciální jednokolejná dráha 
spojuje Bellagio s resortem Monte Carlo.

Pokračování příště

3500 výherních automatů, 165 stolů pro živé hry, největší lasvegaský herní prostor – 19 630 m2 , 5005 pokojů. 
Otevřeno v r. 1994, celkové náklady miliarda dolarů

fregatou Jeho Veličenstva Britannia. Hlasité 
povely z anglické lodi i odpovědi pirátů jsou 
zřetelné, nobo je přenáší nejkvalitnější zvu-
ková technika. Výstřely a detonace jsou v 
rukou zkušených hollywoodských pyrotech-
niků, takže dojmy jsou nezapomenutelné. 
Když se jedna z lodí na závěr bitvy úplně 


